关于下达关于下达20242024年度大连市生命健康领域年度大连市生命健康领域

指导计划项目的通知指导计划项目的通知

各有关单位各有关单位：：

现将现将 20242024 年度大连市生命健康领域指导计划项目下达给年度大连市生命健康领域指导计划项目下达给

你们你们。。请按照请按照 《《大连市生命健康领域指导计划项目实施方大连市生命健康领域指导计划项目实施方

案案》》及相关文件要求及相关文件要求，，认真组织项目实施认真组织项目实施，，确保按期完成计确保按期完成计

划项目预期目标划项目预期目标，，并及时报送项目执行情况并及时报送项目执行情况。。

请归口管理部门做好指导计划项目的组织管理请归口管理部门做好指导计划项目的组织管理工作工作，，并做并做

好好 20222022、、20232023 年度指导计划项目的管理年度指导计划项目的管理、、验收工作验收工作。。市科技市科技

局将对指导计划项目的中期监管和结题验收工作进行监督局将对指导计划项目的中期监管和结题验收工作进行监督

检查检查。。

— 1 —

附附：： 20242024年度大连市生命健康领域指导计划项目表年度大连市生命健康领域指导计划项目表

大 连 市 科 学 技 术大 连 市 科 学 技 术 局局

20242024年年 1212月月 3131日日

— 2 —

附件

2024年度大连市生命健康领域指导计划项目表

项目编号 项目名称 申报单位 项目
负责人

自筹经
费（万元） 项目执行期

2024ZDJH
01PT171

负载黄芩苷及 rhBMP-2、
rhPDGF-BB 的可溶性微
针贴片治疗牙周炎的作

用及机制研究

大连市口腔
医院 孙 江 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT172

 基于深度学习的人工
智能在口腔颌面及头颈
部疾病精准筛查与诊断

中的应用研究

大连市口腔
医院 矫贞涛 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT173

数字化技术在咬合评价
分析中的应用初探

大连市口腔
医院 赵佳明 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT174

激光针灸治疗拔牙后下
牙槽神经麻木疗效的随

机对照实验

大连市口腔
医院 马永清 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT175

Alb-PRF 复合水凝胶修
复牙周骨缺损的作用

大连市口腔
医院 曲晓复 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT176

前方牵引对替牙期骨性
三类三维疗效评价

大连市口腔
医院 刘 帆 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT177

牙周韧带干细胞外泌体
可注射温敏凝胶修复牙

周缺损应用研究

大连市口腔
医院 刘 爽 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT178

负载槲皮素的可溶性微
针贴片制备及其对 RAU

治疗机制的研究

大连市口腔
医院 范 琳 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT179

数字化技术修复未成年
人大面积牙体缺损的生

物力学与临床研究

大连市口腔
医院 孙 浩 10 2025-01-01 至

2026-12-31

2024ZDJH
01PT180

Nrf2/NF-κB 通路与正畸
小鼠模型牙移动中炎症
反应及牙槽骨吸收的相

关性研究

大连市口腔
医院 姜洪涛 10 2025-01-01 至

2027-12-31

— 3 —

大大连连市市科科学学技技术术局局办办公公室室 20242024年年 1212月月 3131日日印印发发

— 4 —